
АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области  
 

П  Р  И  К  А  З  
 

 от 02.03.2022 г.                                                                           №  2- 51 

 п. Коренево 

 

 

Об   утверждении муниципального плана-графика  

(«дорожной карты») проекта 500+ в 2022 году 

 

 

В соответствии с приказами комитета образования и науки Курской 

области от 26.11.2022 №1-1340 «О реализации проекта по организации 

методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих 

низкие образовательные результаты обучающихся в 2022 году», от 

22.02.2022 №1-198 «Об утверждении регионального плана-графика 

(«дорожной карты») проекта 500+ в 2022 году» и в целях экспертной и 

консультационной поддержки школ, отобранных для участия в проекте 

500+, 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить прилагаемый муниципальный план-график («дорожную 

карту») проекта 500+. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МКУ «Информационно-методический центр образовательных 

учреждений» Куренкову Т.М.. 

 

  

                       

  Начальник управления                                                    Т.Б.Прудникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

      приказом управления по образованию, 
 опеке и попечительству Администрции  

Кореневского района  Курской области  

от 02.03.2022 №2-51 
 

 

Муниципальный план-график («дорожная карта») проекта 500+  

 
№ 

п/п 

Описание действий Дата 

реализации 

Муниципальный 

показатель реализации 

 

Исполнители 

1.  Участие в 

установочном семинаре 

для кураторов и 

руководителей ОО-

участников проекта 

Февраль 

2022 

Информация доведена до 

школ-участниц  

Муниципальный 

координатор 

2.  Разработка и 

размещение 

муниципальных 

планов-графиков 

Март 2022 Муниципальные планы-

графики проекта 

размещены на 

официальном сайте 

управления по 

образованию, опеке и 

попечительству 

Администрации 

Кореневского района 

(вкладка МКУ 

«Информационно-

методический центр 

образовательных 

учреждений») 

Муниципальный 

координатор 

3.  Запуск постоянно 

действующей группы в 

мессенджерах для 

ответственных лиц 

школ-участниц проекта 

Февраль 

2022 

Создана постоянно 

функционирующая 

группа для 

консультирования 

участников проекта 

Муниципальный 

координатор 

4.  Организация участия 

ОО в серии семинаров 

по разработке 

программ перехода в 

эффективный режим 

работы 

общеобразовательных 

организаций с низкими 

образовательными 

результатами на 

YOUTUBE 

Март 2022 100% ОО охвачены 

участием в серии 

семинаров  

Муниципальный 

координатор 

5.  Организация участия в 

серии вебинаров для 

муниципальных 

тьюторских команд 

Март-

декабрь 2022 

Тьюторы вовлечены в 

проведение вебинаров  

Муниципальный 

координатор 

 

6.  Организация участия Март 2022 Результаты диагностики Муниципальные 



педагогов в 

диагностике 

профессиональных 

дефицитов учителей 

русского языка и 

математики из 

общеобразовательных 

организаций с низкими 

образовательными 

результатами, в том 

числе участниками 

проекта 

профессиональных 

дефицитов получены 

муниципальными 

тьюторскими командами 

тьюторские 

команды 

7.  Тьюторское 

сопровождение 

реализации 

индивидуальных 

образовательных 

маршрутов учителей 

русского языка и 

математики на 

основании выявленных 

профессиональных 

дефицитов 

Март-июнь 

2022 

Индивидуальные 

образовательные 

маршруты разработаны, 

осуществлено 

тьюторское 

сопровождение 

Муниципальный 

координатор 

 

8.   Включение 

руководителей ОО в 

реализацию ДПП ПК 

«Инструменты 

результативного 

управления» 

Февраль-

декабрь 2022 

Не менее 80% 

руководителей школ, 

участниц проекта 

получили удостоверения 

установленного образца 

 МКУ 

«Информационно-

методический 

центр 

образовательных 

учреждений» 

9.  Включение в 

реализацию ДПП ПК 

«Современные 

технологии управления 

качеством образования: 

навыки работы 

управленческих 

команд» 

Февраль-

декабрь 2022 

Члены управленческих 

команд получили 

удостоверения 

установленного образца 

 МКУ 

«Информационно-

методический 

центр 

образовательных 

учреждений» 

10.  Проведение экспертизы 

на муниципальном 

уровне концептуальных 

документов школ, 

включенных в проект 

До 28 марта 

2022 

Экспертиза проведена, 

адресные рекомендации 

сформированы и 

направлены в ОО 

Муниципальный 

координатор 

 
До 01 июня 

2022 

До 25 

октября 

2022 

11.  Организация участия 

управленческих команд 

и педагогических 

работников школ с 

низкими 

образовательными 

результатами в 

18 мая 2022 В семинарах приняли 

участие не менее 80% 

представителей школ с 

низкими 

образовательными 

результатами, 

информация об участии 

Муниципальный 

координатор 

19 октября 

2022 



адресных семинарах на 

базе центров 

образования «Точка 

Роста» 

21 декабря 

2022 

размещена в сети 

Интернет 

12.  Организация участия 

педагогов в 

диагностике 

профессиональных 

дефицитов учителей 

биологии и химии из 

общеобразовательных 

организаций с низкими 

образовательными 

результатами, в том 

числе участниками-

проекта  

Сентябрь 

2022 

Результаты диагностики 

профессиональных 

дефицитов получены 

муниципальными 

тьюторскими командами 

Муниципальные 

тьюторские 

команды 

13.  Тьюторское 

сопровождение 

реализации 

индивидуальных 

образовательных 

маршрутов на 

основании выявленных 

профессиональных 

дефицитов 

Сентябрь-

декабрь 2022 

Осуществлено 

тьюторское 

сопровождение 

Муниципальный 

координатор, 

муниципальные 

тьюторы 

14.  Участие в областном 

конкурсе среди школ с 

низкими результатами 

обучения и школ, 

работающих в 

неблагоприятных 

социальных условиях, 

на лучшую программу 

перехода в 

эффективный режим 

работы 

Ноябрь-

декабрь 2022 

Организовано участие в 

конкурсе  

Муниципальный 

координатор 

 

 

 

 

 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

